
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° Settore - Lavori Pubblici, Patrimonio e Attività Produttive

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 3353 DEL 29-12-2022

N. SETTORE 686 DEL 29-12-2022

Oggetto:

Procedura aperta telematica per il Concorso di Progettazione in due gradi ai
sensi dell'articolo 6-quater, comma 10 del decreto legge 20 Giugno 2017 n.91
convertito in legge 3 Agosto 2017 n.123 , inserito dall' articolo 12 del D.L.
10.09.2021 n.121, convertito in legge 9.11.2021 n.156 per la Riqualificazione e
rigenerazione urbana area ex Stazione Ferroviaria   Parco Tra i Mari.Determina
a contrarre ex art.32 comma 2 del D.Lgs.vo n.50/2016. CIG
9560163016Accertamento ed impegno di spesa.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Francesca Santangelo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3353 del 29-12-2022
Pag.  1 di 10



F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3353 del 29-12-2022
Pag.  2 di 10



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI,PATRIM. E ATTIV.PROD.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Procedura aperta telematica per il Concorso di Progettazione in due gradi ai
sensi dell'articolo 6-quater, comma 10 del decreto legge 20 Giugno 2017 n.91
convertito in legge 3 Agosto 2017 n.123 , inserito dall' articolo 12 del D.L.
10.09.2021 n.121, convertito in legge 9.11.2021 n.156 per la Riqualificazione e
rigenerazione urbana area ex Stazione Ferroviaria   Parco Tra i Mari.Determina
a contrarre ex art.32 comma 2 del D.Lgs.vo n.50/2016. CIG
9560163016Accertamento ed impegno di spesa.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 17 Dicembre 2021
(GU n.41 del 18.02.2022) sono stati assegnati  contributi per la messa a bando di premi per
l’acquisizione di proposte progettuali con le procedure di cui al Titolo VI, Capo IV del Decreto
Legislativo n.50/2016 e s.m.i. (concorso di progettazione);

CHE questo Ente è assegnatario del contributo di € 95.362,21 da utilizzare per le finalità
tracciate nel Decreto medesimo;

PREMESSO ancora  che con Decreto del Ministero dell’interno – Dipartimento per gli Affari
interni e territoriali – Direzione Centrale per la Finanza locale – del 28.10.2022 sono stati
assegnati a questo Ente contributi per la progettazione definitiva ed esecutiva di interventi di
messa in sicurezza e, tra questi, il contributo di € 675.806,00 finalizzato alla progettazione
definitiva ed esecutiva della proposta progettuale denominata  “ Realizzazione di un parco
urbano con annesso parcheggio nel compendio immobiliare in piazza Guglielmo Marconi, Via
Ciantro e riqualificazione ferroviaria”;

CONSIDERATO che è volontà dell’Amministrazione Comunale bandire un concorso di
progettazione in due gradi ai sensi dell’articolo 6-quater, comma 10 del decreto legge 20 Giugno
2017 n.91 convertito in legge 3 Agosto 2017 n.123 , inserito dall’articolo 12 del d.l. 10.09.2021
n.121, convertito in legge 9.11.2021 n.156 per la realizzazione dell’intervento denominato
“Riqualificazione e rigenerazione urbana area ex Stazione Fer-roviaria – “ Parco Tra i Mari”;

CHE a tal fine con determinazione dirigenziale n.407 del 02.08.2022 l’Arch. Carmelo Dragà è
stato designato  Responsabile Unico del Procedimento, ex art 31 del D.Lgs.vo n.50/2016 e
ss.mm.ii;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3353 del 29-12-2022
Pag.  3 di 10



CHE il concorso de quo ha ad  oggetto l’acquisizione, dopo l’esperimento del secondo grado, di
un progetto con livello di approfondimento pari a quello di un progetto di fattibilità tecnica ed
economica con la conseguente individuazione del soggetto vincitore a cui, previo reperimento
economico delle risorse necessarie, affidare con procedura negoziata senza bando,  le fasi
successive della progettazione definitiva ed esecutiva  per la realizzazione dell’opera descritta
in premessa, a basso impatto ambientale, conforme alle specifiche tecniche di cui alle Linee
guida adottate dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Ministro per il SUD e Coesione
Territoriale di concerto con Ministro delle Infrastrutture e delle Mobilità Sostenibili in data
29.12.2021;

CHE la finalità del concorso è quella di selezionare tra i progetti presentati la migliore proposta
progettuale che consente di eseguire la riqualificazione e rigenerazione urbana dell’opera in
premessa indicata sulla scorta delle indicazioni tecniche e descrittive indicate nel Documento di
indirizzo alla Progettazione( DIP);

ATTESO che al fine di poter esperire il concorso di progettazione come disciplinato dall’art.154
comma 4 del  Codice dei Contratti si è reso necessario dotarsi di una Piattaforma telematica nel
rispetto della vigente legislazione ed in particolare del Regolamento UE n. 910/2014 del Decreto
legislativo n. 82/2005 (Codice dell’Amministrazione digitale), del decreto legislativo n.50/2016 e
dei suoi atti di attuazione e che, nello specifico, il servizio è  stato affidato alla Società  DigitalPA
Software & Servizi per Pa Partita Iva 03553050927, certificata ISO 9001, ISO /IEC  27001, con
sede legale e operativa a Ca-gliari;

VISTO il quadro economico con il quale si è proceduto a modulare il contributo di €  95.362,21
al fine di esperire il concorso di progettazione de quo allegato al presente provvedimento;

VISTO lo scahema di Bando-disciplinare di gara predisposto dal 6° Settore- 6° Servizio
Programmazione strategica PNRR – Fondi Strutturali dell’ Ente sulla scorta del disciplinare tipo
pubblicato dall’ANAC  con il quale sono stati fissati i requisiti generali di partecipazione nonché i
requisiti di capacità economica e finanziaria e tecnica professionale e le modalità per la
partecipazione al concorso di progettazione mediante procedura aperta telematica

VISTI gli obblighi informativi dell’Autorità ( ANAC) aggiornati alla data del 12 Maggio 2021,
pubblicati sul portale dell’Autorità  e preso atto delle  modalità dalla stessa indicate per la
corretta acquisizione del CIG per il concorso di progettazione;

ATTESO e dato atto che il CIG associato al concorso di progettazione di che trattasi è
contraddistinto con n. 9560163016;

VISTI E RICHIAMATI :
• l’articolo 192 del D.Lgs 267/2000 ai sensi del quale la stipula dei contratti debba essere
preceduta da apposita determinazione a contrarre indicante il fine che il contratto intende
perseguire, l’oggetto del contratto , la sua forma e le clausole ritenute essenziali nonché le
modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;
• l’art.32 del D.Lgs. 50/2016 a  termine del quale prima dell’avvio del procedimento di
affidamento dei contratti pubblici le Amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di
contrarre in conformità ai propri ordinamenti, individuano gli elementi essenziali del contratto ed
i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3353 del 29-12-2022
Pag.  4 di 10



ATTESO che ai sensi dell’art. 56 della legge 08.06.1990, n.142, recepito dalla L.R. 11.12.1991,
N.48 nel testo modificato dall’art. 13 della l.r. 23.12.2000, n. 30  l’autorizzazione a contrattare è
posta in essere con apposita determinazione del Re-sponsabile del procedimento di spesa;

CONSIDERATO per quanto suesposto dover adottare apposito provvedimento di
autorizzazione a contrarre  con riferimento al richiamato art. 56 della legge 142/90, come
recepito dalla L.r. 11.12.1991 n. 48 nonché all’articolo 192 del D. Lgs 267/2000 e all’art. 32 del
D. Lgs 50/2016;

VISTA  la delibera di Giunta Municipale n.225 del 17.11.2022 con la quale è stata approvata la
Variazione d’urgenza, ex art.175 comma 4 del D.Lgs. n.267/2000, al bilancio di previsione
finanziario 2022/2024;

RILEVATO che con la delibera giuntale anzi citata  il contributo di € 95.362,21 (Decreto del
Presidente del Consiglio dei Ministri del 17 Dicembre 2021) afferente il Contributo per avvio del
concorso di progettazione in due gradi di cui in oggetto  è stato stanziato al capitolo di Entrata
9536 piano finanziario 2.01.01.01.001  del bilancio in corso, gestione competenza ed in uscita al
capitolo  9536 piano finanziario 1.03.02.99.999 missione programma 09.02 del bilancio in corso
gestione competenza;

RILEVATO, altresì, che con il provvedimento di cui anzi il contributo di € 675.806,00 (Decreto
del Ministero dell’interno – Dipartimento per gli Affari interni e territoriali – Direzione Centrale per
la Finanza locale – del 28.10.2022) relativo  alla  progettazione definitiva ed esecutiva dell’
intervento in oggetto è stato stanziato al capitolo di Entrata 6758 piano finanziario
4.02.01.01.001 del bilancio in corso, gestione competenza ed in uscita al capitolo  5806 piano
finanziario 2.02.03.04.001, missione programma 09.02 del bilancio in corso gestione
competenza;

RITENUTO, alla luce di quanto sopra, che si rende necessario  procedere all’accertamento e
impegno di spesa a carico dei pertinenti capitoli di bilancio del  contributo di €  95.362,21,
(Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 17 Dicembre 2021) e all’accertamento ed
impegno di spesa di € 675.806,00 (Decreto del Ministero dell’interno, Dipartimento per gli Affari
interni e territoriali – Direzione Centrale per la Finanza locale del 28.10.2022) ai relativi capitoli
di bilancio al fine di poter dare avvio al concorso di progettazione in due gradi ai sensi
dell’articolo 6-quater, comma 10 del decreto legge 20 Giugno 2017 n.91 convertito in legge 3
Agosto 2017 n.123 , inserito dall’articolo 12 del d.l. 10.09.2021 n.121, convertito in legge
9.11.2021 n.156 per la “Riqualificazione e rigenerazione urbana area ex Stazione Ferroviaria – “
Parco Tra i Mari”;

VISTE le leggi regionali:
 - 11.12.1991 n. 48 e successive modifiche ed integrazioni che recepisce la legge
   08.06.1990, n. 142;
 - 07.09.1998, n. 23;
 - 23.12.2000, n. 30;

VISTO il Decreto Legislativo n.50 del 18 Aprile 2016 nel testo aggiornato con la Legge
108/2021;

VISTO il Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice dei Contratti approvato con
D.P.R. n.207/2010 per le parti ancora in vigore fino all’entrata dei decreti attuativi previsti dal
D.Lgs.n.50/2016;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3353 del 29-12-2022
Pag.  5 di 10



VISTO il Decreto legislativo N.118/2011

VISTO il vigente statuto comunale;

P r o p o n e
1. Di dare atto che con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 17 Dicembre
2021 (GU n.41 del 18.02.2022) è stato assegnato a questo Ente il contributo di € 95.362,21 per
l’acquisizione di proposte progettuali con le procedure di cui al Titolo VI, Capo IV del Decreto
Legislativo n.50/2016 e s.m.i. (concorso di progettazione);
2. Di  dare atto che con Decreto del Ministero dell’interno – Dipartimento per gli Affari interni
e territoriali – Direzione Centrale per la Finanza locale – del 28.10.2022 è stato assegnato a
questo Ente il contributo di € 675.806,00 per la progettazione definitiva ed esecutiva della
proposta progettuale denominata  “ Realizzazione di un parco urbano con annesso parcheggio
nel compendio immobiliare in piazza Guglielmo Marconi, Via Ciantro e riqualificazione
ferroviaria”;
3. Di dare atto che questo Ente intende bandire un concorso di progettazione in due gradi ai
sensi dell’articolo 6-quater, comma 10 del decreto legge 20 Giugno 2017 n.91 convertito in
legge 3 Agosto 2017 n.123 , inserito dall’articolo 12 del d.l. 10.09.2021 n.121, convertito in
legge 9.11.2021 n.156 per la realizzazione dell’intervento denominato “Riqualificazione e
rigenerazione urbana area ex Stazione Ferroviaria – “ Parco Tra i Mari”;
4. Di disporre  e stabilire con riferimento al richiamato art. 56 della legge 142/90, come
recepito dalla L.r. 11.12.1991 n. 48 nonché all’articolo 192 del D. Lgs 267/2000 e all’art. 32 del
D. Lgs 50/2016:
a) che il fine che si intende perseguire è  l’affidamento del concorso di progettazione  in due
gradi ai sensi dell’articolo 6-quater, comma 10 del decreto leg-ge 20 Giugno 2017 n.91
convertito in legge 3 Agosto 2017 n.123 , inserito dall’articolo 12 del d.l. 10.09.2021 n.121,
convertito in legge 9.11.2021 n.156 per la “Riqualificazione e rigenerazione urbana area ex
Stazione Ferroviaria – “ Parco Tra i Mari”;
b) che la scelta del contraente verrà  effettuata mediante procedura telematica aperta in due
gradi ai sensi dell’articolo 154 comma 4 del Codice a tutti gli operatori economici di cui
all’articolo 46 del codice e a tutti gli operatori economici abilitati in forza del diritto nazionale ad
offrire sul mercato servizi di ingegneria e architettura che non ricorrono nei motivi di esclusione
di cui all’articolo 80 del Codice ed in possesso dei requisiti di capacità economica e finanziaria e
tecnica professionale richiesti dal disciplinare di gara ;
c) che il concorso si svolgerà in forma gratuita e anonima , esclusivamente in modalità
telematica, mediante l’utilizzo della piattaforma fornita dalla Società  Di-gitalPA Software &
Servizi per Pa;
d) che la finalità del concorso è quella di selezionare tra i progetti presentati la migliore
proposta progettuale che consenta di conseguire la riqualificazione e rigenerazione urbana
dell’opera in premessa indicata  sulla scorta delle indicazioni tecniche e descrittive indicate dal
Documento di Indirizzo alla Progettazione (DIP);
e) che  il concorso di progettazione oggetto del presente provvedimento ha ad  oggetto
l’acquisizione, dopo l’esperimento del secondo grado, di un progetto con livello di
approfondimento pari a quello di un progetto di fattibilità tecnica ed economica  con la
conseguente individuazione del soggetto vincitore a cui affidare con procedura negoziata senza
bando,  le fasi successive della progettazione definitiva ed esecutiva  per la realizzazione
dell’opera descritta in premessa che trovano capienza nel contributo di € 675.806,00 all’uopo
destinato con le  risorse finanziate con Decreto del Ministero dell’interno – Dipartimento per gli
Affari interni e territoriali – Direzione Centrale per la Finanza locale – del 28.10.2022;
f) Che il CIG generato sulla piattaforma ANAC ed associato alla procedura concorsuale è
9560163016;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3353 del 29-12-2022
Pag.  6 di 10



5. Di approvare il bando-disciplinare di gara relativo alla procedura aperta telematica per il
concorso di progettazione “ Riqualificazione e rigenerazione urbana area ex Stazione
Ferroviaria “ Parco Traimari” redatto dagli Uffici del 6° Settore, 6° Servizio sulla scorta del bando
- disciplinare tipo presente sulla piattaforma dell’ANAC e con esso il quadro economico della
spesa propedeutico all’avvio della procedura concorsuale in narrativa richiamato ed alla
presente determinazione allegato;

6. DI dare atto che a termine della vigente normativa e specificatamente ai sensi del
Decreto Ministeriale Infrastrutture e Trasporti 2 Dicembre 2016 (GUCE n.20 del 25 Gennaio
2017) trattandosi di appalto di servizio di ingegneria superiore alle soglie di cui all’art.35 commi
1 e 2 del codice si procederà alla  pubblicazione del bando sulla GUCE, GURI e per estratto su
due principali quotidiani a diffusione nazionale e su almeno due a maggiore diffusione locale;

7. Di dare atto che con delibera di Giunta Municipale n.225 del 17.11.2022 è stata
approvata la Variazione d’urgenza, ex art.175 comma 4 del D.Lgs. n.267/2000, al bilancio di
previsione finanziario 2022/2024 e che con  l’anzidetto provvedimento il contributo di €
95.362,21 afferente il Concorso di progettazione in oggetto è stato stanziato al capitolo di
Entrata 9536 piano finanziario 2.01.01.01.001 del bilancio in corso, gestione competenza  e al
capitolo di uscita 9536 piano finanziario 1.03.02.99.999 missione programma 09.02 del bilancio
in corso gestione competenza;

8. Di dare atto che con la summenzionata delibera giuntale il contributo di € 675.806,00
afferente la progettazione definitiva ed esecutiva dell’ intervento in oggetto è stato stanziato al
capitolo di Entrata 6758 piano finanziario 4.02.01.01.001 del bilancio in corso, gestione
competenza ed in uscita al capitolo  5806 piano finanziario 2.02.03.04.001, missione
programma 09.02 del bilancio in corso gestione competenza;

9. Di accertare la complessiva somma di € 771.168,21 per l’indizione di  un concorso di
progettazione in due gradi e successivo affidamento, con procedura negoziata senza bando,
della  progettazione definitiva ed esecutiva  dell’intervento “Riqualificazione e rigenerazione
urbana area ex Stazione Ferroviaria  Parco Traimari” così come segue :
a) In quanto ad € 95.362,21 (contributo  Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del
17 Dicembre 2021) al capitolo di entrata  9536 piano finanziario 2.01.01.01.001 del bilancio in
corso, gestione competenza;
b) In quanto ad € 675.806,00 (Decreto del Ministero dell’interno – Dipartimento per gli Affari
interni e territoriali – Direzione Centrale per la Finanza locale – del 28.10.2022)   al capitolo di
entrata  6758 piano finanziario 4.02.01.01.001  del bilancio in corso, gestione competenza;

10. Di impegnare la somma di  € 771.168,21 per l’indizione di  un concorso di progettazione
in due gradi  e successivo affidamento, con procedura negoziata senza bando, della
progettazione definitiva ed esecutiva  dell’intervento “Riqualificazione e rigenerazione urbana
area ex Stazione Ferroviaria  Parco Traimari” così come segue:
a) In quanto ad €  95.362,21 al capitolo di uscita  9536 piano finanziario 1.03.02.99.999
missione programma 09.02 del bilancio in corso gestione competenza (contributo Decreto del
Presidente del Consiglio dei Ministri del 17 Dicembre 2021);
b) In quanto ad € 675.806,00  al capitolo di uscita  5806 piano finanziario 2.02.03.04.001
missione programma 09.02 del bilancio in corso, gestione competenza ( Decreto del Ministero
dell'interno- Dipartimento per gli affari interni e territoriali -Direzione Centrale per la finanza
locale - del 28.10.2022);

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3353 del 29-12-2022
Pag.  7 di 10



11. Di dare atto che l'adozione della presente determinazione rientra nella competenza del
Dirigente del 6 ° Settore e che la stessa è incardinata nella U.O 5° Settore solo per temporanee
problematiche afferenti la procedura informatica;

12. Di accertare tenuto presente l’art.147 bis, comma 1 del D Lgs.n.267/2000, la regolarità
tecnico amministrativa del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del procedimento;

13. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis comma 1 del
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto diventa esecutivo con l’apposizione della firma
da parte del Responsabile del servizio attestante la copertura finanziaria;

14. Di dare atto altresì, ai sensi dell’art.6 bis della legge n.241/1990 e dell’art.1 com-ma 9
lett.e della L.190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale
nei confronti del Responsabile del presente procedimento;

15. Di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e del-la
trasparenza dell’azione Amministrativa, verrà pubblicata all’albo on line dell’ente e nella “
Amministrazione Trasparente “ - Sezione Atti Amministrativi- Bandi e gare" .

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Francesca Santangelo
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3353 del 29-12-2022
Pag.  8 di 10



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO ENTRATE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 29-12-2022
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 29-12-2022
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Accertamento N.   491 del 02-12-2022  a Competenza   CIG

5° livello 2.01.01.01.001 Trasferimenti correnti da Ministeri

Capitolo       9536 Articolo       CONTRIBUTI PER LA MESSA A BANDO DI PREMI PER L'ACQUSIZIONE DI
PROPOSTE PROGETTUALI D.M. 17 DICEMBRE 2021
Causale Decreto Presidente Consiglio dei Ministri 17.12.2021. Contributo per avvio  Concorso di

Progettazione in due gradi ai sensi dellarticolo 6-quater, comma 10 del decreto legge 20
Giugno 2017 n.91 convertito in legge 3 Agosto 2017 n.123 , inserito dallarticolo 12 del d.l.
10.09.2021 n.121, convertito in legge 9.11.2021 n.156 per l intervento denominato
Riqualificazione e rigenerazione urbana area ex Stazione Ferroviaria   Parco Tra i Mari .

Importo  2022 €. 95.362,21

Accertamento N.   494 del 02-12-2022  a Competenza   CIG

5° livello 4.02.01.01.001 Contributi agli investimenti da Ministeri

Capitolo       6758 Articolo       TRASFERIMENTO STATALE PER PROGETTO RELATIVO ALLA REALIZZAZIONE DI
UN PARCO UMBANO CON ANNESSO PARCHEGGIO NEL COMPENDIO IMMOBILIARE IN PIAZZA GUGLIELMO
MARCONI VIA CIANTRO E RIQULIFICAZIONE STAZIONE FERROVIARIA  D.M. 28 OTTOBRE 2022
Causale Decreto Ministero dellinterno del 28.10.2022 - Fondo per la progettazione definitiva ed

esecutiva relativa ad interventi di messa in sicurezza-  anno 2022 - Realizzazione di un parco
urbano con annesso parcheggio nel compendio immobiliare in piazza Guglielmo Marconi, via
Ciantro  e riqualificazione stazione ferroviaria. Accertamento e impegno di spesa.

Importo  2022 €. 675.806,00

Impegno N.   796 del 02-12-2022  a Competenza   CIG 9560163016

Missione Programma 5° livello 09.02-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo       9536 Articolo       PROGETTO RIQUALIFICAZIONE E RIGENERAZIONE URBANA AREA EX STAZIONE
FERROVIARIA PARCO TRA I MARI

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3353 del 29-12-2022
Pag.  9 di 10



Causale Decreto Presidente Consiglio dei Ministri 17.12.2021. Contributo per avvio  Concorso di
Progettazione in due gradi ai sensi dellarticolo 6-quater, comma 10 del decreto legge 20
Giugno 2017 n.91 convertito in legge 3 Agosto 2017 n.123 , inserito dallarticolo 12 del d.l.
10.09.2021 n.121, convertito in legge 9.11.2021 n.156 per l intervento denominato
Riqualificazione e rigenerazione urbana area ex Stazione Ferroviaria   Parco Tra i Mari .

Importo  2022 €. 95.362,21

Impegno N.   799 del 02-12-2022  a Competenza   CIG 9560163016

Missione Programma 5° livello 09.02-2.02.03.04.001 Opere dell'ingegno e Diritti d'autore

Capitolo       5806 Articolo       TRASFERIMENTO MINISTERIALE PER  PROGETTO RELATIVO ALLA
REALIZZAZIONE DI UN PARCO URBANO CON ANNESSO PARCHEGGGIO NEL COMPENDIO IMMOBILIARE
PIAZZA GUGLIELMO MARCONO VIA CINATRO E RIQUALIFICAZIONE STAZIONE FERROVIARIA DM 28 OTTOBRE
2022
Causale Decreto Ministero dellinterno del 28.10.2022 - Fondo per la progettazione definitiva ed

esecutiva relativa ad interventi di messa in sicurezza-  anno 2022 - Realizzazione di un parco
urbano con annesso parcheggio nel compendio immobiliare in piazza Guglielmo Marconi, via
Ciantro  e riqualificazione stazione ferroviaria. Accertamento e impegno di spesa.

Importo  2022 €. 675.806,00

Milazzo, lì 29-12-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 3353 del 29-12-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 30-12-2022.

N. Reg. Albo: 5731

Milazzo, lì 30-12-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3353 del 29-12-2022
Pag. 10 di 10


